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La informaciéon mostrada ha sido elaborada a partir del proyecto basico del edificio y puédé-%_ufnr modificaciones por exigencias técnicas, juridicas o comerciales. Las infografias de las fachadas, elementos comunes, jardineria y restantes espacios son orientativas. Las superficies
son aproximadas, el mobiliario de las infografias interiores no esta incluido y el equipamientoidd las viviendas serd el indicado en la correspondiente memoria de calidades adjunta a la documentaciéon contractual. La solucién que finalmente se ejecute se ajustara a lo recogido en el
correspondiente proyecto de ejecucion. Toda la informacion referida en el RD 515/89 de 21 de abril y en la.normativa de aplicacion estatal y autonémica se encuentra a su disposicion en nuestras oficinas.
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JUBICACION

Aguamarina es un lugar donde disfrutar,
situado en la Avenida Pedro Matutes Noguera n° 94 de
Eivissa en la playa d'En Bossa. La zona esta totalmente
consolidada y ofrece innumerables oportunidades
de ocio y servicio, como supermercados, farmacias,
colegios, centros de salud, y numerosos beach bars y
restaurantes que haran que tengas todo al alcance de
la mano.

Aguamarina cuenta con una ubicacion
inmejorable; se encuentra a tan solo 5 minutos de
la playa d'En Bossa, con facil acceso la Ronda E-20 vy
proxima a la parada de Autobus L14.
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EL PLACER DE VIVIR Lugares de interés y magnificas playas Vivir en un lugar privilegiado

Aguamarina esta situada proxima a la playa mas larga de la
isla, playa d'En Bossa, un espacio infinito donde podras disfrutar
del mar, relajarte en sus tumbonas y pasear por su arena blanca.
Esta playa ofrece camas balinesas, comida excelente, y un servicio

Vivir en Ibiza es sinénimo de tranquilidad. Es un lugar Gnico repleto de La cercania al puerto y al casco antiguo de la ciudad e e
historia y cultura. Al recorrer sus calles, podras encontrar numerosos aportan a Aguamarina toda la autenticidad y
mercados de artesanias, galerias de arte, ofertas culturales y caracter propios de la isla.

gastrondmicas para todos los gustos. _ ‘ IZa . < ¥ X o i
Se sitUa cerca de los mejores beach-clubs, hoteles y ) : s Nk DJ con musica tranquila.

En su entorno podras disfrutar de la magia de los pueblos que rodean discotecas de la isla lo que te permitira disfrutar de
Ibiza, la gastronomia tipica y exclusiva de sus muchos restaurantes, un buen restaurante donde comer o cenar,y de todos
bares y tiendas de los alrededores, y sus playas paradisiacas de color los servicios que puedas necesitar para relajarte y
azul turquesa y arena blanca. divertirte.

Ademas, dispondras de instalaciones acuaticas como, stand-up
paddle, catamaran y jet skis. Ademas, encontraras otras playas
cercanas como Ses Salines, una de las playas mas espectaculares
—— / por su entorno natural resguardada por una hilera de dunas de
Como é&rea residencial consolidada, cuenta con SRESEE ' : arena, sabinasy pinos a tan solo 7 minutos en coche.

colegio publico y privado, biblioteca publica, diversos :

museos y estd muy proxima a la Universidad de las

Islas Baleares.
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PROYECTO

Aguamarina es un conjunto residencial Unico con
todas las funcionalidades que un residencial moderno
precisa, creando un lugar idoneo donde vivir.

La promocion incorpora 111 viviendas de 1,2, 3y 4 dormitorios,
en una urbanizacion con zonas verdes, piscina, sala social
gourmet, y diferentes lugares de ocio como un pargue
infantil y un gimnasio.

Hemos cuidado cada detalle para convertir esta promocion
en tu futuro hogar. Por ello, te ofrecemos unas viviendas de
arguitectura elegante y cuidada seleccion de calidades que
ofrecen un excelente diseno y luminosidad.

Todo el conjunto de viviendas cuenta con una Calificacion
Energética, lo que las convierte en viviendas respetuosas con
el medio ambiente, disefadas para ofrecerte el maximo nivel
de eficiencia energética. Vive tu nuevo hogar en un entorno
dnico.
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Las zonas comunes son sin duda, un acervo de grandes ventajas que haran tu vida
mucho mas facil y placentera. Un lugar Unico que podras disfrutar con quien td quieras.

& @ ® ®

Gimnasio Piscina Sala Parque Sala de juegos
social-gourmet infantil para nifos

Toda la documentacion grafica incluida en esta pagina es meramente orientativa. Los disefios de las zonas comunes de la promocion no muestran los detalles finales, dado que se han combinado con los de otras promociones ya desarrolladas.



SALA DE JUEGOS PARA NINOS

Los maspequenos podran jugaren unentornotematizado,
disenado y preparado especialmente para ellos. Contaras
con la seguridad vy la satisfaccion de saber que tus hijos
crecen en un espacio perfecto para su desarrollo.
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PARQUE INFANTIL

Los mas pequenos podran jugar y vivir momentos Unicos
en un entorno disenado para ellos. Contaras con la
seguridad y comodidad de tener la diversion dentro de la

comunidad.

PISCINA

La piscina esta pensada para que los meses de verano sean mas
agradablesy, sobre todo, mas refrescantes.

il

SALA SOCIAL-GOURMET

(=R

GIMNASIO

Mantenerse en forma y llevar una vida saludable ahora
sera mas facil que nunca. Disfruta de tu entrenamiento sin
salir de tu comunidad.

La sala Social-Gourmet es una zona disenada y equipada para que disfrutes
de momentos especiales, con una decoracion elegante que le aporta
una imagen moderna, vy, sobre todo, confortable. Un espacio donde vivir

encuentros sociales y familiares inolvidables.




PLANO TIPO
IDORMITORIO

SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 45,60m?2

CUADRO DE SUPERFICIES

Hall
Salén-Comedor-Cocina
Lavadero

Dormitorio

Bano

Terraza

Superficie Util de vivienda

Superficie Util de espacios exteriores
Superficie const. c.c. de vivienda
Superficie const. de espacios exteriores

3,50 m?
25,60 m?
10,80 m?

3,90 m?

1,80 m?

11,50 m?

45,60 m?
11,50 m?
60,00 m?
11,60 m?

E ':J Terraza

Salén-comedor-cocina

—

Lavadero

HOHFL

Terraza 2

Dormitorio Dormitorio 2
principal

Bano 2
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PLANO T

2DORMITORIOS

SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA -

CUADRO DE SUPERFICIES

Hall
Salén-Comedor-Cocina
Dormitorio principal
Dormitorio 2

Bano

Bano 2

Lavadero

Terrazal

Terraza 2

Superficie util de vivienda

Superficie Util de espacios exteriores
Superficie const. c.c. de vivienda
Superficie const. de espacios exteriores

P O

4,00 m?
34,50 m?
11,60 Mm?
8,70 m?
4,50 m?
3,60 m?
0,80 m?
38,70 m?
16,00 m?

67,70 m?
54,70 m?
92,00 m?
59,20 m?

67,70 m?2



PLANO TIPO
ATICO
2DORMITORIOS

SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 91]10m?2

PLANO TIPO 2
DORMITORIOS

SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 62,00m?2

Terraza 2

Hall

1
LI
|

CUADRO DE SUPERFICIES

il caléra 1

Hscalefa
Salén-Comedor-Cocina EEEEEE\ Hall 12,20 m?
CUADRO DE SUPERFICIES Distribuidor B i I e \ 2 Salén-Comedor-Cocina 4,30 m?
| Distrib. Escalera acceso planta atico 28,80 m?
Dorriterio ] LavaderoH:I Dormitorio 2 11,70 m?
Distribuidor 3,20 m? principal Y D Bano 2 3,90 m?
Salén-Comedor-Cocina 25,60 m? £ Distribuidor 4,40 m?
Dormitorio Principal 14,80 m? —1 =/s T Dormitorio Principal 18,20 m?
Dormitorio 2 9,90 m? (I I . Bafio 1 4,60 m?
Bafo1 4,30 m?2 | —— e Lavadero 3,00 m2

Bano 2
Lavadero
Terraza

Superficie Util de vivienda

Superficie Util de espacios exteriores
Superficie const. c.c. de vivienda
Superficie const. de espacios exteriores

3,40 m?
0,90 m?
18,10 m?

62,00 m?
18,10 m?
82,00 m?
18,20 m?

‘ lerraza

L il

Salén-Comedor-Cocina

QL

O

A1 Terraza

]

Dormitorio

N
%/

|:| Terrazal

Planta tercera

Planta atico

Terraza Planta tercera
Terraza 1 Planta atico
Terraza 2 Planta atico

Superficie Util de vivienda

Superficie Util de espacios exteriores
Superficie const. c.c. de vivienda
Superficie const. de espacios exteriores

8,80 m?
8,80 m?
16,10 m?

91,10 m?
33,70 m?
129,00 m?
36,20 m?




PLANO TI1PO

ATICO
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SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 82,70m?2

CUADRO DE SUPERFICIES

Hall
Salén-Comedor
Cocina

Dormitorio principal

Dormitorio 2
Dormitorio 3
Bano1
Bano 2
Lavadero
Terraza

Superficie util de vivienda

Superficie Util de espacios exteriores
Superficie const. c.c. de vivienda
Superficie const. de espacios exteriores

5,60 m?
26,80 m?
790 m?
13,30 m?
9,10 m?
9,00 m?
4,30 m?
4,10 m?
2,60 m?
12,30 m?

82,70 m?
12,30 m?
109,00 m?
12,40 m?

l Dormitorio 3 Dormitorio 2 .

Hall

Barno 2

] L

Dormitorio
Principal

]

Lavadero
= = = L
Salén-comedor
N
Cocina
V i1 Iﬁ;
Terraza ’:“:l

[]

| -

Terraza 2
H
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| TORIOS

SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 81,60 m?

=
'
. 3

rmitorio 3 | Dormitoriol2] | pormitorio

- principal

Hall

Sy

Terrazal

CUADRO DE SUPERFICIES

Hall
Salén-Comedor
Cocina
Dormitorio Principal
Dormitorio 2
Dormitorio 3
Bano 1

Bano 2
Lavadero
Terrazal
Terraza 2

Superficie Util de vivienda

Superficie Util de espacios exteriores
Superficie const. c.c. de vivienda
Superficie const. de espacios exteriores

5,50 m?
26,30 m?
7,90 m?
13,30 m?
9,00 m?
8,90 m?
4,10 m?
4,10 m?
2,50 m?
40,10 m?
22,80 m?

81,60 m?
62,90 m?
109,00 m?
68,60 m?




PLANO TIPO
ATICO
ZDORMITORIOS

SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 98,80 m?2

PLANO TIPO
ATICO
ZIDORMITORIOS

Terraza 2 SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 8820m?2

’—\ Terraza 2
l | i

il
L

[ -

CUADRO DE SUPERFICIES e Dormitorio 3 CUADRO DE SUPERFICIES
_IDormitorio 2
 — & s |
Hall 9,90 m? Escalera acceso planta atico 4,40 m?
Salén-Comedor-Cocina 28,80 m? Escalera Hall N i T Salén-Comedor-Cocina 34,60 m?
Escalera acceso planta atico 4,30 m? | | Aseo 2,90 m?
Dormitorio 2 11,40 m? =N T Distribuidor 3,80 m?
Dormitorio 3 10,50 m? Distrib. \ Dormitorio Principal 12,80 m?
Bafio 2 3,90 m? i ST Dormitorio 2 9,90 m?
! Dormitorio 3 )

Distribuidor 4,30 m? | — Sormricering Dormitorio 3 9,30 m?
E})ormztorio Principal fég mz -. Distribuidor. ™ - Bafio1 4,20 m?

ano ,60 m - Bano 2 3,10 m?
Lavadero 3,00 m? = /3 Lavadero | Lavadero 3,20 m?
Terraza Planta tercera 8,80 m? [ I :=|:=E Terraza Planta tercera 12,70 m?
Terraza 1 Planta atico 8,80 m? S AT Terraza 1 Planta atico 12,70 m?
Terraza 2 Planta atico 16,10 m? | Terraza 2 Planta atico 22,80 m?
S ficie util de viviend 98,80 m? salon-tomedortocina S ficie util de viviend 88,20 m?

uperficie util de vivienda 80 m uperficie Util de vivienda 20 m
Superficie Util de espacios exteriores 33,70 m? ’——W o I ; Superficie Util de espacios exteriores 48,20 m2
Superficie const. c.c. de vivienda 140,00 m? Dormitorio dm'“_m_':l___:!" Superficie const. c.c. de vivienda 125,00 m?
Superficie const. de espacios exteriores 36,20 m? principal - Superficie const. de espacios exteriores 50,10 m?

> — i — Terraza e E y Tarrazal
[ | [ — L
Terraza L
Terrazal

Planta tercera Planta atico

Planta tercera Planta atico




PLANO TIPO

ATICO | " {%,

4DORMITORIOS [ﬁﬁ
SUPERFICIE UTIL DE VIVIENDA - 124,80 m?2 i i i i QQ Z/F
T Dertriez | Derioionl

CUADRO DE SUPERFICIES

Hall 11,50 m?
Escalera acceso planta atico 4,30 m?
Salén-Comedor-Cocina 31,40 m?
Dormitorio 3 11,10 m?

Dormitorio 2

Dormitorio 4 12,20 m? Bano 3
Bafio 3 4,60 m? Hall

Distribuidor 3,30 m? E

Dormitorio Principal 19,00 m?

Dormitorio 2 14,50 m? Escplera
Bario 1 530 m? =

Bafo 2 4,60 m?
Lavadero 3,00 m?
Terraza Planta tercera 14,40 m?
Terraza 1 Planta atico 14,40 m?
Terraza 2 Planta atico 2770 m?

Salon-Comedor-Cocina

Superficie Util de vivienda 124,80 m?
Superficie Util de espacios exteriores 56,50 m?
Superficie const. c.c. de vivienda 180,00 m?
Superficie const. de espacios exteriores 58,90 m?2

Dormitorio

principal @?@

Ld—

1]

Terraza

-

Planta tercera Planta atico




IFITCACITION B
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CALIF
ENERGETICA

Creamos edificios de bajo consumo, altamente aislados y estancos al ambiente exterior.
Hacemos viviendas con tecnologia de Ultima generacion, desarrollada para el uso diario
con comodidad.

Esta calificacion se traduce en un ahorro energético estimado del 80% vy, en
un importante ahorro econémico*, tomando como referencia una vivienda con
calificacion energética F.

 El edificio tiene Calificacion Energétic one una disminucion de emisiones
O, y una reduccion significativa energética del edificio (calefaccion,
eracion y agua caliente sanitaria). v

orro estimado, sumando el gasto energético de gas y electricidad anual, podria ser de
asta 260€**.

260€

AHORRO
ECONOMICO
ANUAL*

O o
60%

AHORRO
ACS**

AHORRO

R REDUCCION DE
ENERGETICO*

EMISIONES*

*Calculo estimado del ahorro energético de una vi da de refe ia con califica orme a la “Calificacion
de la eficiencia energética de los edificios” publi oviembre 2015; y demas no e la complementa y/o
pudiera sustituirla. ** Ahorro minimo garantizadc ifi o, ate 2ndo a su localiz 0s valores minimos de
ocupacion segun la norma vigente aplicable. {

|




Ventilacién de las viviendas,
sistema higrorregulable

Ventilacion mecanica controlada de la vivienda.

Ventilacion continua delavivienda mediante extraccion
conducida desde banos y cocina y admision por
dormitorios y salones.

Carpinterias con posicion de microventilacion.

Mejora del aislamiento térmico y reduce el consumo
energetico en la vivienda con respecto a minimos
exigidos por normativa.

=
=
=

=
=
=
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Aislamiento térmico

Mayor aislamiento térmico, que se obtiene mediante la mejora de
la envolvente térmica duplicando el aislamiento de fachada asi
como la carpinteria e incorporando vidrios bajo emisivos.

Produccién de ACS mediante sistema de
aerotermia individual

Mayor rendimiento que las calderas convencionales.
Menor consumo de combustibles.
Menores emisiones de CO,

Mayor vida util de los equipos.




